
DELIBERA N. 18  DELL’ 8 MAGGIO 2023 

OGGETTO: GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO E RADIOFONICO - 

2° TRIMESTRE  APRILE/GIUGNO 2023. - Approvazione. 

IL COMITATO 

VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, concernente “Nuove norme in materia 

di diffusione radiofonica e televisiva”; 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2, e sue successive modifiche ed 

integrazioni, istitutiva del Co. Re. Com. Calabria; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del 

Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 10 del 6 

giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° dicembre 2009;  

VISTA la propria deliberazione n. 5 dell’ 8 febbraio 2023, con cui è stato 

approvato il nuovo regolamento per l’Accesso; 

PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dalla Struttura in ordine all’ammissione 

delle richieste pervenute da parte dei soggetti aventi diritto; 

PRESO ATTO sia degli elenchi dei soggetti richiedenti ammessi all’accesso 

televisivo e radiofonico, sia delle graduatorie, di cui alle unite tabelle, denominate:  

GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 2° TRIMESTRE - 

APRILE/GIUGNO 2023; 

GRADUATORIA ACCESSO RADIOFONICO 2° TRIMESTRE - 

APRILE/GIUGNO 2023; 

che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

PRESO ATTO del verbale n. 13  dell’odierna seduta del Comitato, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;  



CONSIDERATO che in seguito all’istruttoria svolta, ricorrono i presupposti per 

ammettere i soggetti richiedenti all’accesso televisivo e radiofonico; 

VISTA ed esaminata la proposta del Direttore della Struttura, il quale, analizzata la 

relazione predisposta dall’Ufficio proponente, ha rilasciato il visto di conformità che 

attesta la regolarità tecnico- amministrativa- procedurale del presente atto. 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente riportato e 

confermato: 

Art. 1 

di approvare le graduatorie di cui all’unite tabelle, denominate: 

GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 2° TRIMESTRE - 

APRILE/GIUGNO 2023; 

GRADUATORIA ACCESSO RADIOFONICO 2° TRIMESTRE - 

APRILE/GIUGNO 2023; 

le stesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

Art. 2 

di demandare all’ufficio la predisposizione di tutti gli atti consequenziali, compresa la 

pubblicazione della presente deliberazione nel sito web istituzionale del Co.Re.Com. 

Calabria. 

Reggio Calabria, 8 maggio 2023 

Il segretario del Co.re.com.      Il Presidente del Co.re.com. 

F.to Petrolo Pasquale F.to Fulvio Scarpino

Visto: il Direttore della Struttura
F.to Dott. Maurizio Priolo



 1 

 

 

 

GRADUATORIA PER L’ACCESSO TELEVISIVO  2° TRIMESTRE  APRILE - GIUGNO 2023 

 

DELIBERA N.18 DELL’8/5/ 2023 

 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

Codacons 

Con sede in ROMA, Via Giuseppe Mazzini, 73 

Prot. 27422 del 05.12.2022  

“Affidati al Codacons” 

C.I.D.I.S. – Centro Informazione documentazione e iniziativa per lo 

sviluppo 

Con sede in Perugia – Via della Viola, 1 

Prot. 4852 del 03.00.2023 

“Diritti in piana: lavoro, casa, saluta, comunità e legalità” 

C.S.C. Credito senza confini Coop. Sociale 

Con sede in PERUGIA - Via Manzoni, 89 

Prot. 4870 del 03.03.2023 

“Archeocamper: Un progetto interculturale che avvicina i popoli” 

ALT Associazione Lotta TUMORI ODV – ETS 

Con sede in COSENZA (CS)- Via Pasquale Perugini, 9 

Prot. 4829 del 03.03.2023 

“Percorso di volontariato poliedrico” 

ASSOCIAZIONE VITTIME DEL DOVERE ONLUS 

Con sede in Monza (MB) - Via Correggio, 59 

Prot. 4084 del 22.02.2023 

“Servizi e attività a sostegno delle vittime del dovere della collettività” 



 2 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FRA LAVORATORI MUTILATI ED INVALIDI 

ANMIL ONLUS 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 4085 del 22.02.2023 

AMMESSA in graduatoria alternativa (radiofonica) 

“La testimonianza delle vittime del lavoro chiave della prevenzione 

efficace” 

IRFA Istituto per la riabilitazione e la formazione ANMIL 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 4498 del 28.02.2023 

AMMESSA in graduatoria alternativa (radiofonica) 

“Riparte l’attività formativa dell’IRFA per il 2023” 

Fondazione ANMIL Sosteniamoli subito 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 4217 del 23.02.2023 

(ESCLUSA – carenza documentazione) 

“Le panchine della memoria per riflettere sulle vittime del lavoro” 

 

  

          I Componenti                  Il Presidente 

      F.to Avv. Mario Mazza       F.to Dott. Pasquale Petrolo                                    F.to Avv. Fulvio Scarpino  
         



 1 

 

 

GRADUATORIA PER L’ACCESSO RADIOFONICO   2° TRIMESTRE  APRILE - GIUGNO 2023 

DELIBERA N.18 DELL’8/5/ 2023 

 
 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FRA LAVORATORI MUTILATI ED INVALIDI 

ANMIL ONLUS 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 4085 del 22.02.2023 

“La testimonianza delle vittime del lavoro chiave della prevenzione 

efficace” 

IRFA Istituto per la riabilitazione e la formazione ANMIL 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 4498 del 28.02.2023 

“Riparte l’attività informativa dell’IRFA per il 2023” 

 

  

            I Componenti                  Il Presidente 

     F.to Avv. Mario Mazza       F.to Dott. Pasquale Petrolo                                             F.to Avv. Fulvio Scarpino  


